КОНТРАКТ № 23 /24
Купли-продажи

г. Бсндсры «14» февраля 2024 г.

0 0 0 «Тиройл'Грсйд». именуемое в дальнейшем «I 1родавсц». в лице директора
действующего на основании Устава с одной стороны, и МУ11 «Ьепдерылифт»,именуемое в
дальнейшем «Покупатель», в лице директора [., действующего на
основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
па основании итогового протокола заседания закупочной комиссии от 14.02.2024 г., №4.
заключили настоящий контракт (далее - контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
.1 .1 . I id настоящему контракту i (родавец обязуется передать в собственность 1 кжунателю

Товар в ассортименте, количестве, на условиях настоящего контракта, а Покупатель обязуется
приня ть Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим кон трактом.

1.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификации
(Приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частыо- настоящего
контракта.

1.3. Продавец гарантирует, что поставляемый по настоящему контракту Товар ранее не
использовался, свободен от любых прав и при тязаний третьих лиц, о которых в момен т заключения
контракта 11оставщик знает или должен был знать.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.! . Начальная максимальная сумма контракта составляет 78 990,00 (семьдесят восемь

тысяч девятьсот девяносто рублей 00 копеек) рублей 1 IMP, что соответствует плану закупок-
товаров. работ, услуг для обеспечения государственных нужд МУ11 «Ьепдерылифт» на 2024 год.
у твержденному «1 7» января 2024 года.

2.2. Цепа контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего контракта, является твердой и
устанавливается па весь срок действия контракта. Цепа контракта определена в соответствии с
правилами, 'установленными законодательством 11риднсстровской Молдавской Республики для
определения цены для проведения запроса предложений.

2.3. I (сна контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменя ться юлько i,
случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской
Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4.Цепа единицы товара может изменяться только в случаях, порядке и на условиях,
предусмотренных Законом «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики».

2.5.Валютой контракта и валютой платежа по настоящему контракту являются рубли
11риднсстровской Молдавской Республики.

2.6.Оплата по контракту производится Покупателем в безналичном порядке, на основании
выставленных Продавцом счетов.

2.7.Оплата Товара по настоящему контракту производится 1 кжупатслсм партиями, в форме
100% предоплаты на основании выставляемых 11родавцом счетов

2.8.Датой осущссгздьнспия платежа считается дата зачисления денежных средств на счет
1(родавца.

2.9. Источник финансирования собственные средства.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1.. Продавец обязуется передать Iкжунателю талоны для заправки транспортных средств

1 кжупнтеля на сумму произведенного платежа не позднее 3-х дней со пня оплаты счета.
3.2. Н момент передачи автозаправочных талонов. Продавец выдас! Покупателю расходную

i 1акла;и|ую/ счет-фактуру.
3.3. Продавец обязуется передать Товар путем заправки транспортных средств Покупателя

по талонам, выданным на сумму произведенного платежа. Передача Товара и соответствии с
условиями контракта производился па автозаправочных станциях i [родавца.

3.4. В момент фактической передачи Товара Покупателю, осуществляется переход права
собственности на Товар от 11родавца к Покупателю.

4. КАЧЕСТВО ГОВАРД И ГАРАНТИИ
4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать стандартам, техническим

нормативно-технической документации, техническим условиям страны завода-изготовителя,
соответствовать характеристикам, указанным в настоящем контракте, а также удовлетворять
действующим техническим нормам и ГОСТ I IMP. что должно подтверждаться соответствующими
паспортами или сертификатами.

4.2. Гарантийный срок на Товар определяется гаран тиями завода изготови теля.
4.3. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия его по качеству,

количеству С торонами подписывается Рекламационный акт.
4.4. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки Товара,

последний обязан известить об этом Продавца в 10-дневный срок. В этом случае Продавец в
согласованный сторонами срок, но не более пяти календарных дней обязан устранить их за свой
счет путем отпуска качественного Товара в том же количестве, в каком был отпущен Товар
ненадлежащего качества.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
5.1 Прием-передача Товара по количеству и качеству осуществляется уполномоченными

представи телями обеих сторон в соответствии с действующим законодательством ПМР.
5.2 Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в момент

получения Товара:
5.1.1. по количеству в соответствии с количеством, указанным в соответствующем

товаросопроводительном докумен те и счет-фактуре I [родавца;
5.1.2. по качеству согласно сертификату качества завода-изготовителя
5.2. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия Товара по

ассортименту, качеству, количеству и/или выявления видимых повреждений Товара, составляется
Рекламационный акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты и/или некомплектность.
Рекламационный акт подписывается I [родавцом и I [окупателсм.

5.3. 11родавец обязуется за свой счет устранит!» выявленные недостатки Товара не позднее 10-
ти рабочих дней со дня составления Рекламационного ак та, путем замены некачественного. Товара,
качественным.

5.4. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки Товара,
последний обязан известить об этом Поставщика в 10-дпсвный срок. В этом случае Продавец в
согласованный сторонами срок, но не более 10 дней обязан устрани ть их за свой счет путем замены
некачественного, Товара, качественным.

5.5. В случае уклонения Продавца от исполнения обязательств, предусмотренных пунктами
5.4. и 5.5. настоящего контракта. Покупатель вправе поручить исправление выявленных
недостатков третьим лицам, при этом Продавец обязан возместить все понесенные в связи с этим
расходы в полном объёме в сроки указанные I (окупателсм.

5.6. Моментом исполнения обязательства Поставщика по передаче Товара с
соответствующей документацией считается дата подписания уполномоченным представителем
1 кжупатсля товарно-транспортной накладной.

5.7. В случае если документы, сопровождающие Товар оформлены не по форме и/или
оформлены не полностью (отсутствуют обязательные реквизи ты, заполнены не все поля, разделы),
либо оформлены с ошибками, либо предоставлены не в полном объеме, то Покупатель вправе
вернуть такие документы Продавцу на переоформление, не принимать Товар до переоформления
1 [родавцом таких докумен тов, ч то не освобождае т 1 [родавца от ответственности за просрочку срока
поставки Товара.

5.8.Покупатель несёт полную ответственность, как за сохранность выданных талонов, так и
за обеспечение их нормальной идентификации со времени их получения у Продавца и до момента
отоваривания талонов. По утерянным и не подающимся идентификации талонам отпуск ГСМ не
производится.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. IIродавец обязан:

6.1.1. В срок установленный контрактом поставить 11окупатслю Товар надлежащего качества
в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям контракта.

6.1.2. 1 [ередать вместе с Товаром относящиеся к нему документы в соответствии с условиями
контракта.

6.1.3. 11ередать Товар, качество которого соответствует обычно предъявляемым требованиям,
стандартам, ГОСТам.

6.1.4. Принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара, устраня ть за свой
счет недостатки и дефек ты, выявленные при приемке Товара, а также в течение гарантийного срока.

6.1.5. В случае выявления поставки Товара ненадлежащего качества, обеспечить поставку
качественного Товара в соответствии с условиями кон трак та. Устранять за свой счет недостатки и
дефекты, выявленные при приемке Товара, а также в течение гаран тийного срока.

6.1.6. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его
передачи Покупателю.

6.1.7. Представлять Покупателю информацию о всех соисполнителях, субподрядчиках,
заключивших договор или договоры с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), пена которого
или общая цена которых составляет более чем 10 процентов цепы контракта. Указанная
информация представляется Покупателю Продавцом в течение 10 (десяти) дней с момента
заключения им договора с соисполнителем, субподрядчиком.

6.1.8. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской
Молдавской Республики.

6.2. Продавец имеет право:
6.2.1. Требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных настоящим

контрактом;
6.2.2. Требовать подписания 1 (окупателем товарной накладной в случае поставки 1 [родавцом

Товара надлежащего качества в надлежащем количестве и ассортимен те.
6.2.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской

Молдавской Республики.
6.3. Покупатель обязан:
6.3.1 .Оплатить стоимость Товара в срок, установленный контрактом.
6.3.2. Совершить вес действия, обеспечивающие приня тие Товара, в случае поставки I опара

надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям
контракта.

6.3.3. Использовать Товар в соответствии с инструкцией по пользованию и условиям
гарантийного талона.

6.3.4. Осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его приемке.
6.3.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством 11ридпестровской

Молдавской Республики.
6.4. Покупатель имеет право:
6.4.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим контрактом;
6.4.2. Требовать от 11родавца своевременного устранения выявленных недос татков Товара.
6.4.3. Реализовтиать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской

Молдавской Республики.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим
контрактом.

7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих обязательств
по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от суммы неисполненного
обязательства по настоящему контракту за каждый день просрочки до полного исполнения своей
обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы
настоящего контракта.

7.3. 13 случае просрочки поставки товара, со дня истечения срока его поставки, Покупатель

вправе отказаться от исполнения контракта в одностороннем внесудебном порядке. В этом случае
1 (окупатель обязан направить Продавцу уведомление об отказе от исполнения контракта. К о т рак i
считается расторгнутым по истечении пяти рабочих дней с момента надлежащею уведомления
Продавца об одностороннем рас торжении контракта.

7.4. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим контрактом, за нарушение
обязательств, вытекающих из настоящего кон тракта, не освобождает С тороны от исполнения такого
обязательства в натуре.

7.5. В случае нарушения Продавцом сроков исполнения обязательств по настоящему
контракту, Покупатель перечисляет 1 [оставщику денежные средства в качестве оплаты в размере,
уменьшенном на размер установленной настоящим контрактом неустойки за нарушения сроков
исполнения обязательств по настоящему контракту.

7.6. Продавец несет ответственность за непредставление информации, указанной в пункте
6.1.8. настоящего контракта, путем Уплаты 1 кжупатслю пеней в размере не менее чем 0,05 процен та
от цены договора, заключенного Продавцом (подрядчиком, исполнителем) с соисполнителем,
субподрядчиком. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого
обязательства.

6. ФОРС-МАЖОР
8.1. С торона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих

обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других
стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений
государственных органов, или других, не зависящих от этой С тороны, обстоятельств, влияющих па
возможность исполнения сё обязательств по контракту.

8.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по
контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их
последствия.

8.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия
непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую С торону is письменной форме о
начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоя тельств.

8.4. Вели обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств
по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет
решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

8.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся
на э то обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной
форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если
это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или
нецелесообразность надлежащего исполнения.

8.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность
подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс мажорными,
заключением компетен тного органа I [риднестровской Молдавской Республики.

9.ГАРАНТИЙ]IЫК ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
9.1. Гарантийный срок поставляемого Товара по настоящему контракту указывается

заводом-изготовителем.*'»
9.2. Гарантия Продавца распространяется на Товар, эксплуатируемый Покупателем в

соответствии с Инструкцией по пользованию и условиям Гарантийного талона.
10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего кон тракта или в
связи с ним. должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами, с
соблюдением досудебного претензионного порядка урегулирования споров и разногласий. Срок
обязательного ответа на предъявленную претензию составляет 30 (тридцать) календарных дней с
момента ее отправления второй Стороне, к которой предъявляется претензия.

10.2.Споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта, или в
связи с ним, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в
соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
1 1.1.11астоящий контракт вступает в силу после подписания его уполномоченными

представителями обеих Сторон и действует до момента полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему контракту, но пс более чем до 3 I декабря 2024 года, а в части расчетов

до полного выполнения своих обязательств.

12.1.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом. Стороны
руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

12.2.Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению
Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, а также в случае одностороннего
отказа Стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с действующим гражданским
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

12.3.Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются
по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской
Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики
«О закупках в 1 (риднсстровской Молдавской Республике».

12.4.Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны, только если
они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих
Сторон.

12.5.11и одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему
контракту третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.

12.6.Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12.7.Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ: ПРОДАВЕЦ:

МУП «Ьсндсрылиф г»
г. Бсндсры, ул. 28 Июня, 3
ф/к03000014802
р/с 2211380000000031
в ЗАО 11 ридпсстровский Сбербанк
Ф-л № 6706 г. Бсндсры

ООО «ТиройлТрейд»
.Тирасполь, ул.Одесская, д.бб-а

ф.к.О 200 046 082
р/с 22 12 160 000 011 789
в ЗЛО «Агропромбанк г.Тирасполь

КУН 38
т. 2 55 81,

КУН 16
777-999-88

.игифт»
ПРОДАВ! Ц:
|}У$бктор О О С J ! ' 1 'рей;i»

•с

11риложснис № 1

К Контракту № 23 /24
От «14» февраля 2024 г.

С Л Ш Ц И Ф И К А Ц И Я

№ Наименование товара Нд. и'ш. Кол-во 1 Цепа.
Руб. ПМР

Сумма, руб
I IMP

1 Бензин АИ-95 JI. 300 21,40 6 420,00
2 ДТ л . 150 19,80 2 970,00
-> J ДТ (евро) л 3480 20.00

ИТОГО

69 600,00
78 990,00

Итого: 78 990,00 (семьдесят восемь тысяч девятьсот девяносто рублей 00 копеек) рублей
ПМР

ПОКУПАТЕЛЬ:

МУП «Ьеидерылнф I»
г. Бсидсры, ул. 28 Июня, 3
ф./к 03000014802
р/с 221 1380000000031
ii ЗАО 11ридпестровский Сбербанк
Ф-JI № 6706 )'. Вендоры
КУЬ 38
т. 2 55 81,

ПРОДАВЕЦ:

ООО «ТиройлТрейд»
.Тирасполь, ул.Одесская, д.бб-а

ф.к.О 200 046 082
р/с 22 12 160 000 01 1 789
в ЗЛО «Агропромбанк г.Тирасполь
КУН 16
777-999-88

ПРОДАВЕЦ:
) in ректор ООО. «ТиройлТрейд »

f p ' 4 ТиройлТрейд